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فروش بی ضابطه دارو در فضای مجازی، چالش بزرگ نظام سلامت
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان نسبت به 
فروش بی ضابطه دارو، مکمل های ورزشی و فرآورده های آرایشی 
در فضای مجازی هشدار داد و آن را چالشی بزرگ برای نظام 

سلامت خواند.
دیگر نیازی به نسخه پزشک، مراجعه به داروخانه یا دریافت 
مشاوره علمی نیست، فقط کافی ست چند دقیقه در فضای مجازی 
بچرخید تا صدها صفحه تبلیغاتی، مکمل ورزشی، داروی چاقی و 
لاغری، قرص پوست و مو و ده ها معجون عجیب و غریب را به 

شما پیشنهاد دهند.
این بازار بی در و پیکر برای هر دردی یک نسخه می پیچد و 
محصولی معرفی می کند، مساله ای تهدیدی جدی برای سلامت 

جسمی و روانی مردم است.
محمود اعتباری روز شنبه در گفت وگو با ایرنا با ابراز نگرانی از 
گسترش فروش داروها و فرآورده های بهداشتی در فضای مجازی 
گفت: مهم ترین چالش امروز ما عرضه بی ضابطه و غیر قانونی 
دارو و فرآورده های آرایشی-بهداشتی در پلتفرم های مجازی ) اعم 

از خارجی یا بومی( است.
او اضافه کرد: در این فضاها نه تنها زنجیره تامین قابل رصد 
نیست بلکه هیچ تضمینی برای اصالت و سلامت کالاها هم وجود 

ندارد.
عتباری افزود: داروهای تقلبی، مکمل های ورزشی غیرمجاز 
و محصولات بهداشتی بی نام و نشان، سلامت مردم را تهدید 

می کنند.
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان همچنین 
به نظارت جدی دانشگاه علوم پزشکی بر فرآورده های تولیدی 
قانونی اشاره کرد و گفت: ما بر تولیدات کارخانه ای و کارگاهی 
از جمله فرآورده هایی مثل لبنیات، شیر، نان و مکمل هایی که 
در چارچوب قانونی تولید می شوند نظارت مستمر داریم و این 
محصولات از نظر سلامت و بهداشت تایید شده اند اما محصولات 

صنفی یا دست ساز بدون مجوز، تحت این نظارت ها نیستند.

اعتباری با بیان اینکه هیچ کس نمی تواند به ترکیب، شرایط 
نگهداری یا تاریخ انقضای این محصولات اعتماد کند از مردم 
خواست در مواجهه با تبلیغات فریبنده فضای مجازی هوشیار 
باشند و فقط از مراکز دارای مجوز رسمی مثل داروخانه ها یا 

فروشگاه های معتبر خرید کنند.
او ادامه داد: فروشندگان فضای مجازی تنها به سود خود فکر 
می کنند، آن ها نه مجوز دارند، نه دانش علمی، نه مسوولیت پذیری 
و ما از مردم می خواهیم برای حفظ سلامت خود به سراغ منابع 

معتبر بروند.او پیش از این نیز در نشست خبری هفته سلامت 
نسبت به فعالیت گسترده پزشک نماها در فضای مجازی هشدار 
داده بود، جایی که برخی افراد بدون مدرک پزشکی یا مجوز 
قانونی با ظاهری آراسته و محتوایی فریبنده، اقدام به تجویز دارو، 
فروش مکمل، رژیم درمانی، نسخه پیچی و حتی مداخله در درمان 

بیماری های جدی می کنند.
طریق  از  عمومی  سلامت  سواد  ارتقای  خواستار  اعتباری 
رسانه های رسمی و آموزش همگانی شد و نقش دانشگاه علوم 

پزشکی و رسانه ها را در مقابله با این جریان خطرناک بسیار مهم 
دانست.

او گفت: برخی پرونده های تخلف در این حوزه در حال پیگیری 
قضایی است و دانشگاه با همکاری نهادهای انتظامی و قضایی 

به طور جدی با این پدیده مقابله خواهد کرد.
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان تاکید کرد: 
اطلاع رسانی مستمر و آگاهی بخشی عمومی باید تقویت شود 

تا نفوذ پزشک نماها و فروشندگان متقلب در جامعه کاهش یابد.

متخلفان طرح زوج و فرد ۲۰۰ 
هزار تومان جریمه می شوند

رئیس پلیس راهور استان اصفهان، از اجرای طرح زوج و 
فرد در کلان شهر اصفهان خبر داد و گفت: تردد خودروهای 
غیرمجاز در این محدوده ۲۰۰ هزار تومان اعمال قانون خواهد 

شد.
سرهنگ علی اصغر زارع، در گفتگو با مهر از اجرای طرح زوج 
و فرد در کلان شهر اصفهان خبر داد و اظهار کرد: این طرح به 
منظور کاهش ترافیک و آلودگی هوا در هسته مرکزی شهر، 
از روز شنبه تا چهارشنبه، به جز روزهای جمعه و ایام تعطیلات 

رسمی، به اجرا در خواهد آمد.
او اضافه کرد: ساعات اجرای این طرح در صبح ها از ساعت 
۹ الی ۱۳ و در عصرها از ساعت ۱۶ الی ۲۱ خواهد بود. وی 
اعلامی  تعطیلات  و  پنجشنبه ها  تأکید کرد که  همچنین 
لغو  اصفهان، شامل  استان  بحران  از سوی ستاد مدیریت 
که  غیرمجاز  خودروهای  و  بود  نخواهد  فرد  و  زوج  طرح 
وارد این محدوده شوند، با جریمه ۲۰۰ هزار تومانی مواجه 
خواهند شد.رئیس پلیس راهور استان اصفهان گفت: این 
اقدام به منظور مدیریت بهتر ترافیک و بهبود کیفیت هوای 
شهر اصفهان انجام می شود و انتظار می رود که با همکاری 
شهروندان، نتایج مثبتی در کاهش ترافیک و آلودگی هوا 
حاصل شود. سرهنگ زارع از شهروندان خواست تا با رعایت 

قوانین و مقررات، در اجرای موفق این طرح همکاری کنند.

امتحانات نهایی استان اصفهان 
با حضور ۶۶ هزار دانش آموز 

برگزار می شود
مدیرکل آموزش وپرورش استان اصفهان گفت: در خردادماه 
سال جاری، در مجموع ۶۶ هزار و ۲۲۶ دانش آموز پایه های 
یازدهم و دوازدهم در سطح استان در امتحانات نهایی شرکت 
خواهند کرد.به گزارش اصفهان امروز، محمدرضا نظریان در 
نشست وبیناری ستاد آزمون های استان با حضور اعضای 
ستاد آزمون های مناطق و نواحی استان و با هدف برنامه ریزی 
دقیق و هماهنگی برای برگزاری مطلوب امتحانات نهایی 
برگزاری  اهمیت  به  اشاره  با  شد،  برگزار   ۱۴۰۴ خردادماه 
منظم و باکیفیت امتحانات نهایی اظهار کرد: در خردادماه 
سال جاری، در مجموع ۶۶ هزار و ۲۲۶ دانش آموز پایه های 
یازدهم و دوازدهم در سطح استان در امتحانات نهایی شرکت 
خواهند کرد.اوافزود: در پایه یازدهم، ۱۹ هزار و ۲۳۶ دانش آموز 
دختر و ۱۳ هزار و ۴۰۸ دانش آموز پسر در ۲۷۹ حوزه امتحانی 
حضور خواهند یافت و در پایه دوازدهم نیز ۱۹ هزار و ۷۷۶ 
دانش آموز دختر و ۱۳ هزار و ۷۰۶ دانش آموز پسر در ۳۲۲ 
حوزه امتحانی امتحان می دهند.نظریان همچنین با اشاره به 
برگزاری آزمون های ترمیم نمره اظهار کرد: برای آزمون ترمیم 
نمره، ۱۵۱۵۰ داوطلب در پایه دوازدهم و ۲۰۶۰ داوطلب در 

پایه یازدهم ثبت نام کرده اند.
از  قدردانی  با  اصفهان  استان  آموزش وپرورش  مدیرکل 
تلاش های شبانه روزی عوامل اجرایی حوزه های امتحانی، 
بر ضرورت رعایت نظم، دقت و آرامش در فرآیند برگزاری 

امتحانات تأکید کرد.

عوامل خطر بیماری قلبی در 
میان زنان 

دیاب، چاقی، کلسترول بالا، نداشتن فعالیت بدنی و سیگار 
کشیدن جزو علائم خطر بیماری قلبی در میان زنان در نظر 

گرفته می شود.
به  ابتلاء  مستعد  مردان  از  بیشتر  زنان  ایمنا،  گزارش  به 
بیماری های قلبی هستند، عوامل متعددی مانند استرس و 
وراثت نقش مهمی در سلامت قلب زنان بر عهده دارد، به 
منظور پیشگیری از بروز بیماری های قلبی، لازم است افراد 
در مورد عوامل خطر آن آگاهی لازم را کسب کنند؛ در ادامه 
به بررسی عوامل خطر بالقوه بیماری قلبی در میان زنان 
می پردازیم:نتایج بررسی های انجام شده نشان می دهد که 
دیابت خطر بروز بیماری های قلبی را در میان زنان افزایش 
می دهد، همچنین دیابت خطر بروز حمله قلبی و نارسایی قلبی 
را در میان زنانی که پیش تر دچار حمله قلبی شده اند، دو برابر 
می کند.زنان بیشتر از مردان در معرض چاقی هستند، چاقی 
از جمله دلایل بروز بیماری های کشنده از جمله بیماری های 
قلبی عروقی است؛ با توجه به نتایج پژوهش های انجام شده، 
چاقی خطر ابتلاء به بیماری های قلبی در میان زنان را تا ۶۴ 
درصد افزایش می دهد.کلسترول بالای موجود در خون یکی 
از عوامل اصلی خطر ابتلاء به بیماری های قلبی در میان زنان 
است؛ HDL پایین و تری گلیسیرید بالا از جمله عواملی 
هستند که خطر مرگ ومیر ناشی از بیماری های قلبی در میان 

داشتن رابطه موفق و 
خوشایند، نیازمند آموزش 

است
یک مشاور خانواده گفت: داشتن یک رابطه عمیق، موفق 
اما  است،  آموزش  نیازمند  که  دارد  و خوشایند ظرافت هایی 
برای فراگیری این آموزش ها، هیچ اقدامی انجام نمی دهیم، 
درحالی که آموزش مناسب، باورهای اشتباه را شناسایی کرده و 

جایگزین مناسب آن را به ما یاد می دهد.
کرد:  اظهار  ایسنا  با  گفت وگو  در  نشاسته گیرپور  آمنه 
پژوهش ها نشان می دهد که تعارض و اختلاف نظر، بخش 
طبیعی روابط انسانی است و با وجود تعارض های گوناگون 

می توان زندگی شاد و با دوامی ساخت.
او افزود: زوج ها فکر می کنند به هیچ عنوان نباید دعوا کنند و 
یا همه اطلاعات زندگی مشترکشان را با خانواده مطرح می کنند 
و بر این باور هستند که باید حمایت آن ها را در زندگی جدید 
خود داشته باشند، در حالی که این افکار و رفتار، ضربه سنگینی 

بر زندگی مشترک آن ها وارد می کند.
این زوج  درمانگر بیان کرد: تعارض، نقطه شروعی برای 
به حداقل رساندن اختلاف ها است، اما نیاموخته ایم که چگونه 
تعارض هایمان را بروز دهیم که منجر به حل اختلاف شود. 
بنابر پژوهش ها، خانواده هایی که در سال های اول زندگی، دچار 
تعارض هستند از همتایان سازگار خود، روابط سالم تر و شادتری 

خواهند داشت.
نشاسته گیرپور تأکید کرد: مهم ترین سؤال برای ساختن و 
داشتن یک زندگی آرام در خانواده یا محل کار این است که از 
خود بپرسیم دعواهای تکراری در زندگی چگونه به وجود می آید 

و چگونه آن را رفع کنیم؟
او گفت: شناخت و پذیرش تفاوت ها، گوش دادن فعال، 
کنترل احساسات با تمرین تنفس عمیق و حل تعارض به صورت 

سازنده، مهم ترین راهکار برای حل دعواهای تکراری است.
این زوج درمانگر با معرفی کتاب »درست و حسابی دعوا 
کنیم« افزود: »جان گاتمن« می گوید که هر شب  حداقل ده 
دقیقه با هم حرف بزنید و نقشه عشق برای شناخت دقیق از 
دنیای درون همسر خود بسازید تا بدانید بزرگ ترین نگرانی 
همسرت چیست؟ گاهی از همسر خود بپرسید که دوست دارید 
»من چه جوری باشم؟«  با همدلی کردن با همسر خود، مطمئن 

باشید که او هم با شما همدلی می کند.
او گفت: وقتی زیاد دعوا کنیم و برای همدیگر غر بزنیم به 
دعوای تکراری تبدیل می شود که حال همسر را بد می کند 
و  طرف دیگر را نمی بیند. بنابراین بهتر است که با تمرکز بر 
ویژگی های مثبت همسر، خصوصیات مثبت او را بشناسیم و 

تحسین و محبت را فعال کنیم.
این زوج درمانگر افزود: محبت و احترام مانند اکسیژن در 
هر رابطه است. وقتی زوج ها حالشان خوب است و مرتب از 
همدیگر تشکر کنند، تصویر ذهنی آن ها از یکدیگر مثبت است 
و می گویند که همسر من قدردان من است. قدردانی و تحسین 
کردن کارهای ساده و کوچک، به آرامش در زندگی کمک 

می کند.
این مشاور خانواده تصریح کرد: سبک دعوای درست وجود 
ندارد، اما افراد می توانند در تعارض ها کامیاب شوند به شرطی 
که معادله تعارض را درست حل کنند، یعنی اگر نسبت تعامل 
مثبت به تعامل منفی به نسبت پنج به یک باشد، احتمالا در این 

دعوا، موفق خواهید بود.
نشاسته گیرپور افزود: تعامل منفی مانند کلمات نیش دار، 
چرخاندن چشم، بالا بردن صدا، لحن بد و تمسخر یکدیگر کار 
نامطلوبی است، اما تعامل مثبت عبارت های تشکرآمیز، توجه و 
حمایت را شامل می شود که بهتر است زوجین یک انتقاد خود را 

در برابر پنج انرژی مثبت ساندویچ کنند.

کشف ۱۴۰ قلم لوازم آرایشی و 
بهداشتی غیرمجاز در کاشان

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی کاشان، از کشف 
در  غیرمجاز  بهداشتی  و  آرایشی  لوازم  قلم   ۱۴۰ ضبط  و 
بازرسی های مشترک دانشگاه علوم پزشکی کاشان، تعزیرات 

حکومتی و پلیس اماکن خبر داد.
حمیدرضا بنفشه در گفتگو با مهر اظهار کرد: از کشف 
در  غیرمجاز  بهداشتی  و  آرایشی  لوازم  قلم   ۱۴۰ ضبط  و 
معاونت،  این  کارشناسان  حضور  با  مشترک  بازرسی های 
نمایندگان اداره تعزیرات حکومتی و پلیس اماکن در سطح 
شهرستان خبر داد.او با تأکید بر لزوم برخورد قاطع با متخلفان، 
ابراز کرد: این واحد صنفی متخلف پس از تکمیل پرونده به 

مراجع قضائی معرفی و مطابق قانون با آن برخورد خواهد شد.
معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی کاشان هشدار داد: 
استفاده از محصولات آرایشی و بهداشتی غیرمجاز به ویژه مواد 
حاوی فلزات سنگین، خطرات جبران ناپذیری مانند بروز سرطان 
و آسیب های پوستی شدید را در پی دارد. شهروندان در صورت 

خبــر خبــر

مراقبت های پس از درمان سرطان نقش حیاتی در حفظ 
سلامت و کیفیت زندگی بهبودیافتگان این بیماری دارد که 
این مراقبت ها شامل بررسی های پزشکی منظم، مدیریت 
عوارض جانبی، حمایت روان شناختی و ایجاد سبک زندگی 
بازگشت  می تواند خطر  موارد  این  به  توجه  و  است  سالم 

بیماری را کاهش دهد و افراد زندگی بهتری تجربه کنند.
به گزارش ایمنا، مراقبت های پس از درمان سرطان نقشی 
حیاتی در تضمین سلامت و کیفیت زندگی نجات یافتگان 
دارد؛ درمان سرطان به طور معمول فرایندی دشوار و پرچالش 
است که می تواند اثرات جسمی و روانی طولانی مدتی برجای 
بگذارد و توجه به این مراقبت ها موجب حفظ سلامت فرد 
با  را  از درمان  او کمک می کند دوران پس  به  می شود و 

آرامش و اطمینان بیشتری سپری کند.
از  پس  مراقبت های  انجام  برای  مهم  دلایل  از  یکی 
درمان، کاهش خطر بازگشت بیماری یا متاستاز آن به سایر 
نقاط بدن است، پس از پایان مراحل درمان، بدن همچنان 
ممکن است در معرض سلول های سرطانی باقی مانده باشد و 
نظارت پزشکی مستمر می تواند در تشخیص زودهنگام عود 
بیماری نقش داشته باشد، پیگیری های منظم و آزمایش های 
دوره ای به پزشکان امکان می دهد هرگونه تغییر غیرعادی 
را بررسی کنند و اقدامات لازم را برای حفظ سلامت بیمار 

انجام دهند.
مراقبت های پس از درمان به مدیریت عوارض جانبی 
ناشی از روش های درمانی مانند شیمی درمانی و پرتودرمانی 
دچار  درمان  از  پس  بیماران  از  بسیاری  و  می کند  کمک 
ایمنی،  سیستم  ضعف  مزمن،  خستگی  مانند  مشکلاتی 
که  می شوند  هورمونی  تغییرات  و  گوارشی  مشکلات 
راهکارهای مناسب برای کنترل این عوارض شامل رژیم 
غذایی سالم، فعالیت بدنی منظم، مصرف داروهای حمایتی و 

برنامه های توان بخشی است.
علاوه بر جنبه های جسمانی، مراقبت های پس از درمان 
افراد دارد؛ برخی از  سرطان تأثیر زیادی بر سلامت روان 
بازگشت  از  ترس  و  افسردگی  اضطراب،  با  نجات یافتگان 
روان شناختی،  حمایت  دریافت  و  می شوند  مواجه  بیماری 
شرکت در جلسات مشاوره و پیوستن به گروه های حمایتی 
می تواند به این افراد کمک کند تا احساس امنیت و امید 
بیشتری داشته باشند و برخورداری از روابط اجتماعی مثبت 

نیز نقش مهمی در بهبود وضعیت روحی بیمار دارد.
Á  مراقبت های پس از درمان سرطان چرا اهمیت

دارد؟
رادیوانکولوژی و عضو هیئت  عادلی، متخصص  پوریا 
با  گفت وگو  در  ایران  رادیوانکولوژی  علمی  انجمن  مدیره 
خبرنگار ایمنا با بیان اینکه بهبودیافتگان بیماری سرطان، 
پس از درمان به مراقبت های ویژه ای نیاز دارند که شامل 
معاینات پزشکی منظم و توجه به سلامت جسمی و روانی 
می شود، اظهار کرد: این مراقبت ها بر اساس نوع سرطان، 

روش های درمانی و وضعیت کلی سلامتی فرد مد نظر قرار 
گرفته می شود.

او با بیان اینکه برخی بیماران پس از درمان با چالش های 
جدیدی مواجه می شوند، افزود: مدیریت اثرات جانبی درمان، 
ترس از بازگشت بیماری و ایجاد تغییر در سبک زندگی، 
از جمله چالش هایی است که ممکن است بیماران پس از 
درمان تجربه کنند و درک این موضوع که مراقبت های پس 
از درمان بخش مهمی از روند بهبودی است، می تواند به افراد 
کمک کند احساس بهتری نسبت به آینده خود داشته باشند.

متخصص رادیوانکولوژی و عضو هیئت مدیره انجمن 
علمی رادیوانکولوژی ایران با بیان اینکه طی دو تا سه سال 
بیماری سرطان، مراجعه منظم به  از درمان  نخست پس 
پزشک ضروری است، تصریح کرد: به طور معمول، هر سه 
تا چهار ماه یک بار، وضعیت بیمار بررسی شود و پس از این 
مدت، تعداد و فواصل مراجعات کاهش می یابد، اما همچنان 

پیگیری سالانه توصیه می شود.
عادلی با اشاره به اینکه پزشک طی این روند عواملی 

به  متاستاز  گسترش  سرطان،  بازگشت  احتمال  جمله  از 
سایر بخش های بدن و اثرات طولانی مدت ناشی از درمان 
فیزیکی،  بررسی  بر  علاوه  داد:  ادامه  می کند،  بررسی  را 
آزمایش های تکمیلی از جمله تصویربرداری، آزمایش های 
خون و دیگر معاینات تخصصی انجام می شود تا اطمینان 
حاصل شود که بیمار در مسیر بهبودی قرار دارد و داشتن 
برنامه ریزی مشخص برای مراجعه به پزشک می تواند آرامش 

خاطر بیشتری به بیماران بدهد.
Á  مراقبت های پس از درمان سرطان باید تمام

ابعاد زندگی فرد را شامل شود
او گفت: یکی از نکات مهم برای بهبودیافتگان بیماری 
سرطان این است که تاریخچه بیماری خود را به پزشکان 
قبلی  درمانی  و روش های  نوع سرطان  دهند،  ارائه  جدید 
بدون  و  دارد  آینده  پزشکی  مراقبت های  بر  زیادی  تأثیر 
ارائه این اطلاعات، ممکن است پزشک نتواند مناسب ترین 

توصیه های پزشکی را ارائه دهد.
متخصص رادیوانکولوژی و عضو هیئت مدیره انجمن 
علمی رادیوانکولوژی ایران با بیان اینکه برخی بیماران تصور 
بیماری خود  نیازی به ذکر سابقه  از درمان  می کنند پس 
ندارند، اضافه کرد: آگاهی پزشک از گذشته بیمار می تواند 
در تشخیص مشکلات احتمالی و تنظیم برنامه های مراقبتی 
نقش مهمی ایفا کند و این افراد باید نسبت به علائم جدیدی 
در صورت  و  باشند  هوشیار  شود،  ظاهر  است  ممکن  که 

مشاهده هر تغییر غیرعادی، به پزشک مراجعه کنند.
عادلی با بیان اینکه مراقبت های پس از درمان سرطان 
باید تمام ابعاد زندگی فرد را شامل شود، خاطرنشان کرد: این 
مراقبت ها تنها به معاینات پزشکی محدود نمی شود و حفظ 
سلامت روان، سلامت اجتماعی و جسمی را نیز در برمی گیرد 
و داشتن سبک زندگی سالم، تغذیه مناسب، فعالیت بدنی 

از آغاز مراقبت های لازم برای درمان سرطان تا بهبودی کامل بیمار

آگهی مفاد آراء صادره توسط هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد 

و املاک شهرستان مبارکه
455- 1-  نظر به اینکه طبق آراء صادره توسط هیأت فوق الذکر تصرفات مفروزی یا مشاعی افراد 
مشروحه ذیل به استناد اسناد مالکیت رسمی مشاعی یا قباله انتقال عادی مورد تأیید قرار گرفته است 
لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ، مفاد آراء 
صادره در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو  روزنامه اصفهان امروز و زاینده رود منتشر می گردد تا 
چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت به آراء مذکور معترض باشند از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی 
روزنامه ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نمایدو گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. در اینصورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود .و چنانچه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا  معترض 
، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور 

سند مالکیت بنام متصرف می نماید. لیکن صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
اقای مسعود درون جلالی فرزند  1-رأی شماره 140460302009000362مورخ 1404/01/24 
عبدالکریم در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه  به مساحت  302.11 مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره 802 فرعی از2– اصلی واقع در بخش 9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک 

رسمی مسعود درون جلالی بموجب سند شماره 40349 مورخ 1399/12/26 دفتر 181- مبارکه
2-رأی شماره 140460302009000361مورخ 1404/01/24 خانم سپیده درون جلالی  فرزند 
عبدالکریم  در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه  به مساحت  302.11مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره 802فرعی از2– اصلی واقع در بخش 9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک 

رسمی سپیده درون جلالی بموجب سند شماره 34680 مورخ 1397/03/17 دفتر 181- مبارکه
فرزند  هاشمی  سید جلال  اقای  شماره 140360302009007026مورخ 1403/11/21  3-رأی 
اسماعیل در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 272.80  مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 1– 
اصلی واقع در بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی علی اکبر صالحی مبارکه 
و اکبر اسماعیلی و اکبر سرمدپور بموجب سند شماره 52323 مورخ 1350/11/04 دفتر 29-اصفهان 
4-رأی شماره 140460302009000404مورخ 1404/01/26 اقای سید علی هاشمی فرزند سید 
رسول در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت 220.04  مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره 166 فرعی از1 – اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از 
مالک رسمی میرزا علی اکبر عقیلی بموجب سند شماره 3013 مورخ 1343/01/20 و3401 مورخ 

1345/08/05 دفتر 4- شهرضا 
5-رأی شماره  140460302009000405مورخ 1404/01/26  خانم مهین سلطانی فرزند محمود در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت  220.04مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
166 فرعی از1– اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی میرزا 

علی اکبر عقیلی بموجب سند شماره 3013 مورخ 1343/01/20 و 3401 مورخ 1345/08/05 دفر 4- شهرضا
6-رأی شماره 140360302009007027مورخ 1403/11/21 اقای مهدی رمضانی وشاره  فرزند 
اسماعیل در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 222.06 مترمربع مجزی شده از پلاک شماره  1– 
اصلی واقع در بخش 9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی امیرقلی محمدی بموجب 

سند شماره 52167 مورخ 1350/11/04 دفتر 29-اصفهان 
7-رأی شماره 140360302009008004مورخ 1403/12/20 اقای رضا شیخی مبارکه  فرزند 
علیرضا در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 281.35  مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 1– 
اصلی واقع در بخش 9حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی مصطفی بابایی بموجب 

سند شماره 52225 مورخ 1357/11/04 دفتر 29-اصفهان
8-رأی شماره 140360302009007904مورخ 1403/12/18 اقای جمشید ایرانپور مبارکه  فرزند 
یداله در ششدانگ یکدرب باغ  به مساحت 885.85  مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 7– اصلی 
واقع در بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی زین العابدین راستی بموجب سند 

شماره 3064 مورخ 1343/05/08 دفتر 4- شهرضا  
9-رأی شماره 140360302009007906مورخ 1403/12/18 خانم لیلا عطاری مبارکه  فرزند  
قاسم علی در ششدانگ یک درب باغ  به مساحت 742.44 مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
7– اصلی واقع در بخش 9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی زین العابدین راستی 

بموجب سند شماره 3064 مورخ 1343/05/08 دفتر 4- شهرضا   

10-رأی شماره 140360302009007905مورخ 1403/12/18 خانم لیلا ایرانپور مبارکه فرزند رضا 
در ششدانگ یک درب باغ  به مساحت 628.67 مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 7– اصلی واقع 
در بخش 9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی زین العابدین راستی بموجب سند 

شماره 3064 مورخ 1343/05/08 دفتر 4- شهرضا 
11-رأی شماره 140360302009007903مورخ 1403/12/18 اقای عبداله احمدی مبارکه فرزند 
حسن در ششدانگ یک درب باغ  به مساحت 692.54 مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 7– 
اصلی واقع در بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی زین العابدین راستی 

بموجب سند شماره 3064 مورخ 1343/05/08 دفتر  4- شهرضا 
12-رأی شماره 140360302009007591مورخ 1403/12/07 اقای احمد رحمانیان ابروی  فرزند 
نادرقلی  در ششدانگ یک درب باغ  به مساحت 7439.36 مترمربع مجزی شده از پلاک شماره201 
– اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی نادرقلی رحمانیان 

بموجب سند شماره 25597 و 25598 مورخ 1351/03/01 دفتر 3-شهرضا  
13-رأی شماره 140360302009008019مورخ 1403/12/21 اقای حسین قنبری قهنویه  فرزند 
نجفقلی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 250.27 مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 1262 
فرعی از 19 – اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالکین رسمی سیف 
اله خان نهچیری و محمد تقی خان نهچیری. انتشار نوبت اول: 1404/02/14 انتشار نوبت دوم: 

1404/02/29  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مبارکه 1923363/م الف 

مدیریت سالمندی جمعیت ضرورتی راهبردی برای آینده‌ای پایدار
سالمندی جمعیت، پدیده‌ای آرام و بی‌صداست که ساختارهای 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی جوامع را دگرگون می‌سازد و در 
جوامعی که نرخ فرزندآوری کاهش و امید به زندگی افزایش پیدا 
کند، هرم جمعیتی به سوی پیری میل می‌کند؛ روندی که اگر 
را رقم  با چالش‌های پیچیده  آینده‌ای  به‌درستی مدیریت نشود، 

خواهد زد.
به گزارش ایمنا، سالمندی جمعیت، پدیده‌ای آرام و بی‌صداست 
و  اقتصادی  اجتماعی،  نسیمی خزنده، ساختارهای  که همچون 
فرهنگی جوامع را دگرگون می‌سازد. در جوامعی که نرخ فرزندآوری 
کاهش پیدا کرده و امید به زندگی افزایش یافته است، هرم جمعیتی 
به سوی پیری میل می‌کند؛ روندی که اگر به‌درستی مدیریت نشود، 

آینده‌ای با چالش‌های پیچیده را رقم خواهد زد.
افزایش جمعیت سالمند، به‌تنهایی یک بحران نیست، بلکه 
چگونگی آمادگی ما برای مواجهه با آن، تعیین‌کننده فرصت یا تهدید 
بودن این تغییر جمعیتی است. برنامه‌ریزی برای پیشگیری از شتاب 
گرفتن این روند و بازآفرینی تعادل جمعیتی، ضرورتی است که باید 
در بطن سیاست‌گذاری‌های کلان کشور جای گیرد، در غیر این 

صورت پیامدهایی را به دنبال خواهد داشت.
آثار سالمندی جمعیت، فراتر از صرف هزینه‌های بهداشت و 
درمان است. کاهش نیروی کار فعال، افزایش وابستگی اقتصادی، 
کند شدن رشد اقتصادی و فشار بر نظام‌های بازنشستگی، تنها 
بخشی از تبعات این پدیده است. جامعه‌ای که میانگین سنی آن 
به‌سرعت افزایش پیدا می‌کند، اگر فاقد زیرساخت‌های حمایتی و 

فرهنگی باشد، با رکود اجتماعی و انزوای نسلی مواجه خواهد شد.
از سوی دیگر، سالمندان ذخایر گران‌قدر تجربه، دانایی و تاریخ 
شفاهی یک ملت‌اند و تکریم آنها تنها یک وظیفه اخلاقی یا دینی 
نیست، بلکه فرصتی برای بهره‌مندی نسل‌های جوان از گنجینه‌های 
معرفتی و فرهنگی گذشته است. جوامعی که برای سالمندان خود 
جایگاه قائل‌اند، در حقیقت در حال صیانت از ریشه‌های هویتی 

خویش‌اند.
پیشگیری از بحران سالمندی جمعیت، در گرو نگاهی چندبعدی 
و آینده‌نگر است. این مسئله، نیازمند هم‌افزایی نهادهای حاکمیتی، 
فرهنگی، آموزشی و اجتماعی است تا بتوان با سیاست‌گذاری دقیق، 
هم از شتاب جمعیت پیر کاست و هم کرامت و حضور اجتماعی 

سالمندان را در متن جامعه حفظ کرد.
مقام معظم رهبری نیز این مسئله را بسیار مهم برشمردند و 
در بخشی از سخنرانی خود در سال ۱۴۰۱ اظهار کردند: »ما امروز 
در کشورمان جوان خیلی داریم، امّا آیا فردا هم همین اندازه جوان 
خواهیم داشت؟ معلوم نیست. با این وضعی که من مشاهده می‌کنم، 
با این‌همه تأکیدی هم که کردیم، در عین حال نتایج، خیلی نتایجِ 
نداشته  این‌همه جوان  دلگرم‌کننده‌ای نیست؛ ممکن است فردا 
باشیم؛ ما باید کشور را برای آن روز ثروتمند کنیم. اگر آن روزی 
که ما جوان کم داریم، کشور ثروتمند نباشد، نمی‌تواند دیگر ثروتمند 
بشود. این هم دلیل چهارم برای اینکه امروز باید رشد ایجاد کنیم 
تا کشور ثروتمند بشود برای اینکه فردای محتمَل که این‌قدر جوان 

نداریم، واقعا کشور بتواند خودش را اداره کند.«
به همین سبب پیرامون مسئله سالمندی جمعیت و پیامدهای آن 
برای کشور گفت‌وگویی داشتیم با هما مردان، روان‌شناس، مشاور 
و دکترای تخصصی سالمندشناسی، پژوهشگر و کنشگر جهادی 
حوزه جوانی جمعیت و حفظ حیات جنین که مشروح آن را در ادامه 

مطالعه می‌کنید:
ÁÁ وضعیت ســالمندی در کشور به چه صورت

است؟
بر پایه آمارهای رسمی منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران، در 

سال ۱۴۰۰ جمعیت سالمندان کشور به حدود ۹ میلیون نفر رسیده 
است.

 این عدد در قیاس با جمعیت حدود ۸۶ تا ۹۰ میلیونی کشور، 
نشان‌دهنده آن است که بیش از ۱۰ درصد از جمعیت ایران را 
سالمندان تشکیل می‌دهند؛ روندی که در دهه‌های آینده شتاب 
خواهد گرفت، به‌گونه‌ای که بعضی از پیش‌بینی‌ها حکایت از آن 
دارد که در نیمه قرن حاضر، شمار سالمندان از مرز ۳۰ میلیون نفر 
عبور خواهد کرد. در آن زمان، کشور با وضعیتی مواجه خواهد شد 
که نزدیک به دوسوم جمعیت را سالمندان تشکیل می‌دهند و تنها 
یک‌سوم، جمعیت جوان و فعال باقی خواهند ماند؛ وضعیتی که بار 

سنگینی بر دوش نسل جوان خواهد نهاد.
حقیقتی که رهبر انقلاب در طی دهه اخیر به آن به‌عنوان اولویت 
نخست مسائل کشوری و منطقه‌ای نگاه کرده‌اند و تاکنون همواره 
تاکید و تکرار نموده‌اند به ویژه نیاز به قانون که در سال‌های اخیر با 
استمرار و تلاش، قانون جوانی جمعیت تصویب شد و برای تمام 
مسئولان و وزارتخانه‌ها وظایفی در نظر گرفته شده که نظارت 
دقیق بر اجرای صحیح آن بسیار ضروری‌تر است و مهم‌تر اینکه 
تمام آحاد جامعه باید با مطالعه این قانون از حقوق خود آگاه شوند و 
برای اجرای هرچه دقیق‌تر و مؤثرتر این قانون، از مسئولان مربوطه 

مطالبه‌گری کنند.
ÁÁ سالمندی جمعیت چه پیامدهایی برای کشور

به همراه دارد؟
از پیامدهای جدی سالمندی، تغییر شکل هرم جمعیتی کشور 
است. در شرایط طبیعی، قاعده هرم جمعیت که شامل نوزادان، 
کودکان و نوجوانان است، پهن‌تر بوده و هرچه به سمت میانه و 
رأس هرم می‌رویم، از شمار افراد کاسته می‌شود؛ اما روند کنونی، این 
قاعده را به تدریج باریک‌تر می‌سازد و موجب می‌شود رأس هرم که 
شامل افراد سالمند است، گسترده‌تر و پایین هرم جمعیت باریک‌تر 
شود. کاهش نرخ زاد و ولد از عواملی است که موجب برهم خوردن 

تعادل در این هرم جمعیتی شده است.
در حالی که برخی کشورها همچون مالزی به این چرخش 
جمعیتی توجه داشته‌اند و راهبردهایی برای افزایش جمعیت جوان 
تدبیر کرده‌اند. کاهش موالید و آماده نبودن برای مواجهه با جمعیت 
سالمند، زنگ خطری است که بی‌توجهی به آن می‌تواند پیامدهایی 

جبران‌ناپذیر همچون افتادن سیاه چاله جمعیتی به دنبال داشته باشد 
که عواقب جبران‌ناپذیری با خود به همراه دارد.

ÁÁبا این وجود، چه اقدامی باید صورت بگیرد؟
در شرایط فعلی، مهم‌ترین گام، تدوین یک استراتژی ملی 
برای مواجهه با سالمندی جامعه است. این راهبرد باید با مشارکت 
کارشناسان حوزه‌های جامعه‌شناسی، روان‌شناسی، سالمندشناسی و 
پزشکی، به تدوین چالش‌ها و فرصت‌ها پرداخته و برنامه‌هایی جامع 
در حوزه سلامت، رفاه و اقتصاد ارائه دهد که از جمله راهکارهای 
پیشنهادی می‌توان به بازنگری در سن بازنشستگی اشاره کرد. این 
عدد که در بسیاری از کشورها متغیر و قراردادی است، می‌تواند 
متناسب با توانمندی افراد مورد تجدید نظر قرار گیرد، همچنین 
پیشنهاد می‌شود در دو سال پایانی پیش از بازنشستگی کارکنان، 
تا مهارت‌های  برگزار شود  آنها  برای  رایگان  آموزشی  دوره‌های 
جدیدی بیاموزند که در راستای حرفه فعلی و متناسب با علایق 
از  پس  سالمندان  بیکاری  از  که  اقدامی  باشد؛  شخصی‌شان 

بازنشستگی جلوگیری می‌کند.
ÁÁ در این مسیر با چه چالش‌هایی روبه‌رو هستیم

و راهکار شما چیست؟
فقدان  زمینه،  این  در  کشور  اساسی  چالش‌های  از  یکی 
زیرساخت‌های متناسب با نیازهای سالمندان است. سیستم‌های 
بهداشتی، رفاهی، خدمات اجتماعی، حمل‌ونقل عمومی، مسکن و 
مراقبت‌های طولانی‌مدت، همگی نیازمند بازنگری و توسعه هستند 
به‌ویژه آن‌که بسیاری از جمعیت ۲۰ ساله‌ای که در زمان پیروزی 
به سنین ۶۰، ۶۵  در حال حاضر  بودند،  اسلامی جوان  انقلاب 
سالگی و دوران سالمندی رسیده‌اند و باید تدابیر لازم برای حمایت 

و پشتیبانی از این گروه افراد بیش از پیش مورد توجه قرار بگیرد.
گروه‌هایی  برای  به‌ویژه  سالمندان،  بیمه‌ای  پوشش  افزایش 
همچون کارگران که حمایت‌های کافی ندارند، از دیگر اقدامات 
برای  مشوق‌هایی  ایجاد  با  می‌توان  همچنین  است،  ضروری 
پس‌انداز شخصی و تقویت سهام‌گذاری و مشارکت مردم از امکانات 

صندوق‌های بازنشستگی، امنیت مالی پیشکسوتان را تضمین کرد.
در حوزه مسکن نیز ضروری است برنامه‌ریزی دقیقی صورت 
گیرد؛ ساخت واحدهای مسکونی روشن در یک طبقه یا اختصاص 
طبقات پایین ساختمان به گروه پیشکسوتان در مکان‌هایی که 

مجهز به به آسانسور نیستند، از جمله ملزوماتی است که باید در 
سیاست‌گذاری‌ها لحاظ شود، چرا که تغییر محیط زندگی برای 
سالمندان در سال‌های کهولت، به‌ویژه اگر ناگهانی و غیرقابل‌پذیرش 
باشد، می‌تواند پیامدهای روانی سنگینی داشته باشد و حتی به 

وخامت سلامت روان یا مرگ زودهنگام فرد سالمند منجر شود.
از سالمندان  قانونی  برای حمایت  است سازوکاری  ضروری 

تدارک دیده شود. 
راه‌اندازی نهادهایی همچون »وکالت سالمندی« برای آشنایی 
افراد با حقوق‌شان، و پیشگیری از سو رفتار و سوء‌استفاده‌های مالی 
یا جسمی و رفتاری با سالمندان، می‌تواند گامی مهم در این مسیر 
باشد. به علاوه پیشنهاد می‌شود سازمان‌های دولتی و غیردولتی، پس 
از بازنشستگی افراد، به‌جای واگذاری خدمات به پیمانکاران بیرونی، 
از تجربیات همان افراد بازنشسته خود بهره گیرند؛ مشروط بر آن‌که 

عدالت اجتماعی و بهره‌وری نیز رعایت شود.
ذهنی  فعال‌سازی  و  جدید  مهارت‌های  آموزش  کارآفرینی، 
سالمندان نه‌تنها به پویایی روانی آنها کمک می‌کند، بلکه از افت 
توانمندی‌های شناختی پیشگیری کرده و آنها را در متن جامعه با 
سلامت جسمی و روانی بیشتر نگاه می‌دارد. از سوی دیگر، مشارکت 
اجتماعی داوطلبانه نیز راهکاری ارزشمند برای تقویت حس مفید 
بودن در سالمندان به‌شمار می‌رود، چراکه سلامت جسمی، روانی و 

اجتماعی توأمان است.
یکی دیگر از چالش‌های عصر حاضر، افزایش شکاف بین‌نسلی 
رواج  زندگی سه‌نسلی  و  است. در گذشته، خانواده‌های گسترده 
داشت؛ فرهنگی که هنوز در بسیاری از روستاها حفظ شده است و 
می‌تواند مزایای روانی و اجتماعی متقابل برای سالمندان و کودکان 
داشته باشد، چراکه افراد سالمند به همراه فرزندان و نوه‌های خود از 
احساس طراوت و مؤثر بودن بیشتر برخوردار می‌شوند و کودکان نیز 

با افراد نسل گذشته خود در ارتباط مداوم هستند.
 در برخی کشورها، برای تقویت این تعامل، خانه‌های سالمندان 
را در کنار مهدکودک‌ها احداث می‌کنند تا امکان ارتباط میان نسل‌ها 
افزایش پیدا کند؛ اقدامی که در کاهش احساس انزوا و بی‌فایدگی 
در سالمندان بسیار مؤثر است. چنانچه این مجموعه اقدامات به‌طور 
جامع و هدفمند پیگیری شود، می‌توان امید داشت که جامعه‌ای پویا، 

همدل و سالم برای سالمندان ایران فردا رقم زده شود.

چاله جمعیتی، نتیجه رها 
شدگی مسئله در دهه‌های 

گذشته 
رییـس دانشـگاه علـوم پزشـکی اصفهـان گفـت: چاله 
جمعیتـی کشـور بـه طـور ناگهانـی ایجـاد نشـده بلکه 
نتیجه تغییر سیاسـت ها در دوره‌هایی از گذشـته و در پی 

آن رهاشـدگی مسـئله جمعیت اسـت.
شـاهین شـیرانی در گفت وگو با ایرنا افـزود: نرخ باروری 
پیـش از انقالب و در دهـه ۶۰ بـه رغـم چالش‌هـای 
مختلف کشـور از جمله تحریم‌های شـدید و در دسترس 
نبـودن دارو و تجهیـزات پزشـکی در سـطح بـالا قـرار 

داشت.
او گفـت: آن سـال‌ها در حالـی کـه داروهـای حیاتـی و 
واکسـن هـا نایـاب بـود، لـوازم پیشـگیری از بـارداری 
بـه وفـور و رایـگان در دسـترس مـردم قـرار داشـت اما 

فرزنـدآوری همچنـان در اوج بـود.
شـیرانی با بیان اینکـه در دهـه ۵۰ و ۶۰ و حتی در زمان 
جنـگ تحمیلـی نـرخ رشـد جمعیت کشـور بـالا و این 
شـاخص نیز در وضعیت خوبی قرار داشـت، گفت: مدتی 
پـس از جنگ با تغییر سیاسـت‌ها رونـد خاموش کاهش 
جمعیـت در کشـور آغـاز و بـا رویکـرد تنظیم خانـواده و 

شـعار » فرزند کمتر زندگی بهتر « تشـدید شـد.
او افـزود: آمـار نشـان می‌دهـد در سـال‌های ۸۸ و ۹۰، 
نرخ رشـد جمعیت کشـور به شـدت کاهش یافته است.

شـیرانی گفت: باید پرسید رشـد باروری اگر مسئله‌ای بد 
اسـت چرا در کشـورهای پیشـرفته بیشـتر از ایران است 
و اگـر دسـتاورد خوبـی بوده از چه رو در کشـور مـا با آن 

شد. مقابله 
او تصریـح کـرد: همچنیـن بایـد پرسـید در شـرایط 
تحریم‌های مسـتمر چرا برخی کشورها لوازم پیشگیری 
از بـارداری را رایـگان بـه ما می‌دادند امـا داروهای حیاتی 

مـورد نیـاز بیمـاران را از مـا دریـغ می‌کردند.
رییـس دانشـگاه علـوم پزشـکی اصفهـان بـا تاکیـد بر 
اینکـه عبور از این بحران، نیازمند ورود جدی کنشـگران 
اجتماعـی برای ترویـج فرهنگ جمعیت‌پذیـری در بین 
مردم اسـت، افزود: سیاسـت گذاری‌هـای کلان در حوزه 
جوانی جمعیت نیز باید بر اسـاس جامعیت و دوراندیشـی 

تنظیم و اجرا شـود.
رییـس دانشـگاه علوم‌پزشـکی اصفهـان گفـت: نـرخ 
بـاروری در ایـن اسـتان بسـیار کمتـر از نـرخ جایگزینی 

اسـت. جمعیت 
بـه گفتـه دبیر سـتاد ملـی جمعیـت، نرخ رشـد جمعیت 
کشـور ۰.۶ درصـد اسـت و ایـران بـا شـتابی چشـمگیر 
در مسـیر پیـری و کاهـش جمعیـت حرکـت می‌کنـد. 
میـزان فرزنـدآوری در کشـور ۱.۶ درصد اسـت که برای 
گـذر از سـیاه‌چاله جمعیتـی بایـد تـا کمتـر از پنج سـال 
آینده دسـتکم بـه ۲.۵ درصد برسـد. نرخ فرزنـدآوری در 

اصفهـان نیـز حـدود ۱.۳ درصد اسـت.

حجامت بیشترین علت 
معافیت از اهدای خون است

مدیـرکل انتقـال خون اسـتان اصفهان گفت: بیشـترین 
علـت معافیت از اهدای خون در سـال گذشـته حجامت 

بوده اسـت.
بـه گـزارش اصفهـان امـروز، کیـان دهـراب پـور اظهار 
کـرد: در سـال گذشـته ۱۸۲ هـزار و ۲۴۳ نفـر بـه مراکز 
اهـدای خون اسـتان مراجعه کـرده که ۱۴۹ هـزار و ۱۰۰ 
نفـر نفـر از آن‌هـا موفـق به اهـدای خـون شـده و بقیه 
معـادل ۱۶.۷ درصـد مراجعه‌کنندگان از اهـدای خون به 

دلایـل مختلف معاف گشـتند.
دهـراب پـور اظهار کـرد: در طب اهدای خون، سالمت 
فـرد اهـدا کننـده و فـرد گیرنده خـون مدنظر اسـت و با 
معاینـه و مشـاوره ای کـه توسـط پزشـک صـورت می 
گیرد، درصـدی از مراجعه‌کنندگان برای حفظ سالمتی 
خـود و گیرنـده‌ فـرآورده خونـی از اهـدای خـون، معاف 

موقـت یـا دائم می‌شـوند.
مدیـرکل انتقـال خـون اصفهان گفـت: در سـال ۱۴۰۳، 
سـابقه حجامـت فرد در یک سـال قبـل از مراجعه برای 
اهـدای خـون به تعـداد ۴ هـزار و ۲۶ مورد و فشـار خون 
پاییـن مراجعه‌کننـده به تعـداد ۳ هـزار و ۵۵ مـورد مورد 
بیشـترین علـل معافیـت مراجعیـن اسـتان اصفهـان از 
اهـدای خون بـوده اسـت.او افـزود: معافیـت حجامت از 
اهـدای خون بـه این خاطر اهمیت دارد که تعـداد زیادی 
از مراکـز ارائه‌دهنده خدمت حجامت، فاقد اسـتانداردهای 
لازم را و مجـوز قانونی از وزارت بهداشـت بوده که خطر 
انتقـال بعضـی از ویروس‌هـای خطرناک مثـل ویروس 
ایـدز، هپاتیت بی و هپاتیت سـی در این بین وجـود دارد.

زباله بریزید، جریمه می‌شوید
اصفهان،  استان  رانندگی  و  راهنمایی  پلیس  رییس 
درخصوص افزایش آمار تخلف پرتاب زباله از خودرو هشدار داد 
و گفت با این رفتار مانند سایر تخلفات رانندگی برخورد می‌شود.
به گزارش اصفهان امروز، سرهنگ علی‌اصغر زارع با تاکید 
بر ضرورت رعایت فرهنگ رانندگی مسوولانه افزود: متاسفانه 
در برخی از معابر شهری و بین‌شهری شاهد رفتار ناپسند برخی 
رانندگان و سرنشینان خودروها هستیم که اقدام به پرتاب زباله 

به بیرون از خودرو می‌کنند.
او اظهار کرد: این عمل نه تنها با اصول اخلاقی و شهروندی 
مغایرت دارد، بلکه یک تخلف محسوب شده و برابر با قانون با 

مرتکبان برخورد خواهد شد.
رییس پلیس راهور اصفهان افزود: پرتاب زباله از خودرو، 
موجب  می‌تواند  محیطی،  زیست  آسیب‌های  از  جدای 
حواس‌پرتی یا ترس دیگر رانندگان و زمینه‌ساز بروز تصادف 

نیز باشد.
او یادآور شد: علاوه بر آن، این رفتار باعث آلودگی بصری 
و بی‌نظمی در معابر عمومی می‌شود که چهره‌ای نازیبا از شهر 

برجای می‌گذارد.
سرهنگ زارع با تاکید بر نقش نظارتی پلیس راهور در 
برخورد با اینگونه رفتارها گفت: در زمان حاضر دوربین‌های 
و  شهر  سطح  در  راهور  پلیس  گشتی  ماموران  و  نظارتی 
محورهای پرتردد فعال هستند و در صورت مشاهده چنین 
تخلفاتی، موضوع ثبت و به‌عنوان یک تخلف رانندگی با آن 

برخورد خواهد شد.
او خاطر نشان کرد: همچنین ماموران پلیس می‌توانند 
براساس ماده ۶۲ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، برای 
رانندگانی که اقدام به ریختن زباله از خودرو می‌کنند، قبض 

جریمه صادر کنند.

۸۵ خانواده اصفهانی دارای 
سه‌قلو و بیشتر تحت حمایت 

کمیته امداد 
امام  امداد  کمیته  خانواده  سلامت  و  حمایت  معاون 
خمینی)ره( استان اصفهان از ارائه خدمات متنوع حمایتی به 
۸۵ خانواده اصفهانی دارای فرزندان چندقلو )سه‌قلو و بیشتر( 

خبر داد.
هادی بنایی در گفتگو با مهر با اشاره به هفته جمعیت و لزوم 
حمایت از خانواده‌های پرجمعیت، اظهار کرد: تاکنون ۸۵ خانواده 
اصفهانی دارای سه‌قلو و بیشتر تحت پوشش خدمات حمایتی 

این نهاد قرار گرفته‌اند.
او افزود: این حمایت‌ها در قالب کمک هزینه خرید پوشک 
و شیرخشک، کمک‌هزینه مسکن، تسهیلات اشتغال و وام‌های 
کارگشایی به خانواده‌های واجد شرایط ارائه می‌شود. به گفته 
تهیه  برای  تومان  هزار  و ۵۰۰  میلیون  ماهیانه یک  بنایی، 
شیرخشک و پوشک تا پایان ۲۴ ماهگی کودکان چندقلو به 

حساب هر خانوار واریز می‌شود.
بنایی با اشاره به تعداد کل خانواده‌های چندقلو تحت پوشش 
کمیته امداد در استان اصفهان گفت: تاکنون ۳۱۱ خانواده از 
خدمات حمایتی این نهاد بهره‌مند شده‌اند که شامل کمک‌هزینه 
معیشت، وام مسکن، اشتغال‌زایی و سایر خدمات معوض و 

بلاعوض بوده است.
او میزان کمک‌های بلاعوض پرداخت‌شده به خانواده‌های 
پرنوزاد در سال گذشته را بالغ بر دو میلیارد و ۷۷۶ میلیون 
و  کشور  جمعیتی  سیاست‌های  گفت:  و  کرد  اعلام  تومان 
تأکید بر تحکیم نهاد خانواده و ترغیب به فرزندآوری، مبنای 
این حمایت‌هاست.معاون کمیته امداد استان اصفهان تأکید 
کرد: حمایت از خانواده‌های پرجمعیت با هدف دستیابی به نرخ 
باروری مطلوب و جمعیت پایدار در دستور کار این نهاد قرار دارد.

وزش باد در استان اصفهان 
شدت می‌گیرد

کل  اداره  جوی  مخاطرات  و  پیش‌بینی  مرکز  رییس 
هواشناسی اصفهان گفت: شدت وزش باد در استان از امروز 
دوشنبه تا چهارشنبه هفته جاری افزایش خواهد یافت.لیلا امینی 
در گفت‌ وگو با ایرنا با بیان اینکه فعالیت این سامانه و وزش باد 
و گرد و خاک به ویژه در ساعت‌های بعدازظهر افزایش خواهد 
یافت، گفت: وزش باد در مناطق شرقی و شمالی استان با گرد 
و خاک محلی همراه خواهد بود.او افزود: وزش باد به نسبت 
شدید تا شدید در ساعت‌های بعد از ظهر در بیشتر مناطق استان 
پیش‌بینی می‌شود اما این وضعیت در مناطق مرکزی استان از 

شدت کمتری برخوردار خواهد بود.
او اظهار کرد: دمای هوای بیشتر مناطق استان تا اواسط 
بیشینه  ویژه دمای  به  و  داشت  افزایشی خواهد  روند  هفته 
محسوس خواهد بود که در زمینه مصرف حامل‌های انرژی باید 

تدابیر لازم اتخاذ شود.

خبــر خبــر

مدیرکل سابق حفاظت محیط‌ زیست استان اصفهان 
گفت: فعالیت معادن در کوهستان کرکس موجب احساس 
موضوع  این  که  شده  خود  زیستگاه  در  حیوانات  ناامنی 
تعارض بین انسان و حیات وحش را در این منطقه افزایش 

داده است.
هزار  وسعت ۱۱۴  با  کرکس«  حفاظت شده  »منطقه 
هکتار بخشی از جنوبی ترین منطقه کرکس است که شهر 
نطنز در دامنه شرقی آن قرار دارد. ۶۰ معدن از سال‌ها پیش 
در کوهستان کرکس فعالیت که از این شمار حدود ۳۹ معدن 

در منطقه حفاظت شده کرکس قرار دارند.
اینکه  با اشاره به  ایرنا  با  مرجان شاکری در گفت‌وگو 
فعالیت معادن، حیات وحش منطقه را دچار ناآرامی کرده 
و به کشاورزی و زندگی مردم خسارت وارد می‌کند، افزود: 
افزایش حمله گرازها به باغات مردم در روستاها و شهرهای 
حوالی این منطقه ناشی از احساس ناامنی این حیوانات در 

زیستگاه خود به دلیل فعالیت معادن است.
معادن در منطقه حفاظت شده  فعالیت  به  اشاره  با  او 
کرکس، این موضوع را ناشی از حقوق مکتسبه معادن قبل 

از تعیین منطقه به عنوان حفاظت شده دانست و بر لزوم 
نظارت دقیق‌تر بر برداشت معادن و جبران خسارات زیست 

محیطی تاکید کرد.
شاکری با بیان اینکه سازمان حفاظت از محیط زیست 

در صدور مجوز این معادن نقشی نداشته و استقرار آن‌ها در 
منطقه کرکس بر اساس مجوزهای قانونی بوده است، گفت: 
نظارت بر نحوه برداشت و پرداخت حقوق دولتی بر عهده 
وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( است، اما محیط 

زیست در زمینه مسائل زیست محیطی و خسارات وارده، از 
طریق بندهای قانونی پیگیری‌های لازم را انجام می‌دهد.

او از آغاز شناسنامه‌دار کردن معادن و نظارت بیشتر بر 
آن‌ها خبر داد و گفت:

 اولین شکایت محیط زیست در سال جاری به شورای 
معادن استان ارسال شده و پیگیری‌ها برای جبران خسارات 

وارده به مناطق آسیب دیده ادامه دارد.
او همچنین با اشاره به تاثیر برداشت بی‌رویه معادن بر 
منابع آبی منطقه، خواستار تعریف پروژه‌ای تحقیقاتی برای 
بررسی اثرات این فعالیت‌ها بر قنوات کشاورزی شد و تاکید 
کرد که جهاد کشاورزی، دانشگاه علوم پزشکی و محیط 
زیست می‌توانند در صورت بروز خسارت به قنوات، سلامت 

مردم و محیط زیست، به عنوان متولی شکایت کنند.
اصفهان  استان  محیط‌زیست  حفاظت  سابق  مدیرکل 
بر  نظارت  برای  وظیفه‌ای  قانون‌گذار  اینکه  بر  تاکید  با 
نگذاشته  زیست  محیط  عهده  بر  معادن  بهره‌برداری 
است، تصریح کرد: محیط‌زیست صرفا در بحث مسائل و 
مشکلات زیست محیطی می‌تواند اظهار نظر و شکایت کند.

فعالیت معادن در کوه کرکس موجب تعارض بین انسان و حیات وحش شده است


